hereditates, con suos pratis abeatis tu, Stephanus, / abbas, et collegio monacorum qui sunt 

in Sanctae Eu- / femie usque in perpetuum cum quale foro io lo ove. /30 Cum tale lo vendo 

ad vobis cum exitus, introitus et / regressus in montes, in fontes, in pascuis, padulibus, si- 

/ cut et alii solares cum divisas constituti sunt inter suas /33 heredes. Et in alia uilla que 

dicitur Olmos, V sola- / res cum suas divisas et cum suas hereditates: el primo / solare, 

ubi sede Joane Pelaiez, el medio orto, la media /36 feren, el medio molino; el altero solare, 

ubi sobo Do- / migno Uelidez; el tertio solare, ubi sede Pela Bermudez; / el quarto solare, 
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ubi sede Gotina; el quinto solare, jux- /39 ta de Domigno Belidez. En rio de Ebur, una terra 

/ cum suo prato, juxta de Monio Gutierrez, et quan- / tum ibi potueritis invenire terras et 

pratos; en pra- /42 tilo del Mece, una terra; en Ualle de Palacio, alias te- / rras; a prato de 

Fone, alias terras. Et ubiqumque po- / tueris invenire terras, vineas, pratis inter tuos 

heredes, /45 demandolo. Ab omni integritate cum quale foro yo lo ove, 

[fol. 6r]  

/ cum tale foro vendolo a tibi, Stephanus, abbas Sancte / Eufemie, vel ad seniores Sancte 

Eufemie, cum exitus, in- /48 troitus et regressus in montes, in fontes, in aquis, in / pascuis, 

in padulibus, in totam rem causa inter suos here- / des. Et in alia uilla de Ebur que dicitur 

Campo, uno /51 solare cum sua divisa et suo orto: de prima parte, so- / lare de Godestio 

Ferrandez; de secunda parte, solare de / Obieco Cidez; de tertia parte, carraria qui discurit 

ubique. /54 Cum exitus, introitus et regressus in montes, in fontes, in / pascuis et 

<entrelíneas: in aquis>, padulibus, in totam rem causam inter tuos here- / des. Ad Sancte 

Eulalia, una serna, uno prato, juxta /57 rio. Ob hoc certo, iam supradiximus de totas uillas 

de Ebur, / de quantum ibi potueritis invenire, vendolo a tibi, Stepha- / nus, abbas, por ad 

Sancte Eufemie, ab omni integritate, /60 in precium DC solidos de argento, quantum inter 

nobis / et vobis bene complacuit; et apud tibi, Stephanus, vel / fratribus tuis non remansit 

nullum debitum prodare. Et /63 des hodie vel tempore potestate habeatis tu, Stephanus, / 

abbas, vel seniores Sancte Eufemie super istas here- / ditates qui in ista carta resonat de 

jure meo, de mihi, /66 Sancxa, vel nepto meo, Sona Petrez, istos solares cum / suas divisas, 

vel suas hereditates, vel ortos, vel pratis vel / medium molino. Sit confirmato et 

conroborato usque in /69 perpetuum; sit abraso et conroborato usque in secula, / factum 

que nostrum in cunctis obtineat firmitatis robo- / ret. Et si aliquis homo de gens mea, de 

filiis, vel so- /72 brinis, vel neptis, vel bisneptis, vel generatio mea vel 

[fol. 6v]  

/ de aliqua parte retemptare voluerit aut judicium com- / pulsaverit, quomodo pariat MD 

solidos de argento /75 a seniores qui Sancte Eufemie mandaverit istos solares, / cum suas 

divisas vel suas hereditates, cum quatum in / ista carta resonant, duplatas vel triplatas in 

simile ta- /78 li loco; si, autem, inquietare voluerit, excommunicetur, / nec infìrmus 

visitetur, nec corpus Domini accipiat, nec / mortuus sepelietur, sed cum Juda traditore et 

cum so- /81 ciis suis Infernum crucietur. 
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Facta cartula notu[m] / die quod erit idus martii, era MªCªLªIª, reg- / nante regna 

Orracha in Legione, et in Castella vel /84 in Toletola; comite don Rodrigo, in Castella; 

episcopus / Petrus, in Palestina. 

Ego, Sancxa, vel nepto meo, Sona / Petrez, qui hanc cartula fieri volui et 

relegendum au- /87 divimus, de manus nostras signum fecimus (signo: cruz) (signo: cruz) 

(signo: cruz) et ro- / boramus coram testes.  

Cide, Uelide, Me(sic)<entrelíneas: me> hic testes su- / mus, et auditores sumus et 

relegendum audimus. Tes- /90 tes sumus. Confirmamus.  

Stephanus, presbyter, scrip- / sit. 
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1114, diciembre, 21. 

Privilegio de la reina Urraca a Fernando Románez y a su mujer, Sancha, mediante el que 

se les concede la villa de realengo de Sotobañado y Priorato.  

B. BN, ms. 13063, fols. 9r-9v (copia del siglo XVIII). 

Publ.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

667, doc. 1. 

Reg.: 

- AMCS, caja 9, doc. 25, fol. 199v. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 286, nº 10. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

663. 

Cit.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 283. 
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[fol. 9r] 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris videlicet, / ac Filii et Spiritus 

Sancti. Amen. Ego, Dei gracia, regina Vrra- /3 ca, regis Adefonsi, reginae quae 

Constantiae filia, facio cartam / stabilitatis sive testamentum firmitatis tibi, fideli meo 

Fer- / nando Romanez, et uxor tuae, Sanciae, de illa uilla de rega- /6 lengo qui vocatur 

Sotteuenadu et est inter Oleia et Paramo, / cum terris et vineis, pratis et pascuis, montibus 

et fonti- / bus, exitibus et regresibus, et omnibus quae at praedictam /9 uillam pertinent. 

Concedo, autem, vobis praefatam haeredi- / tatem tali modo atquae tenore: (sic)grato 

animo et sponta- / nea voluntate. Ut posideatis illam onmibus diebus vitae ves- /12 trae et 

habeatis potestatem vendendi, donandi aut facien- / di ex ea; quidquid facere volueritis 

post mortem, vero, / vestram similiter potestatem habeatis, relinquendi eam /15 

cuicunquae vobis placuerit. Siquis, autem, vir vel faemina / de genere meo vel de alio 

aliquo hanc cartam violare / temptaverit vel hoc escriptum infringere conatus fuerit, /18 

sit excomunicatus et aliminibus santae Ecclesiae aliena- / tus; et cum Datam et Abiron, 

quos terra absolbuit, per- / petuis penis deputatus; et cum Iuda traditore in Infer- /21 no 

inferiori cruciatus. Et insuper, redat tibi vel vocem / tuam tenenti et causam defendenti 

centum libras au- 

[fol. 9v] 

/ ri purisimi.  

Et haec carta maneat firma et stabilis tem- /24 pore perpetuo et evo perenni. 

Facta carta die agnito duo- / decimo calendas ianuarii, era milesima centesima 

quin- / quagesima secunda.  

Ego, Vrraca, prenominata regina, /27 hanc fieri praecepi et propia manu rovoravi 

cartam; / et in rovoratione accepi unum prae obtimum galgum. 

<nota al margen: Primera columna>  

Adefonsus, rex, filius reginae, confirmat.  

Raymundus, rex, confirmat. 

Petrus, comes senior, confirmat.  

Petrus, comes iunior, confirmat.  

Rodericus, comes Asturiensis, confirmat. 

Guter Femandiz, dapifer reginae, confirmat. 
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<nota al margen: Segunda columna> 

Petrus, Palentinae sedis episcopus, testis. 

Didagus, Legionem sedis episcopus, testis. 

Paschalis, electus Burgensis, testis. 

Dominicus Falconis, testis. 

Infantisa doña Sancia, testis. 

Infantisa doña Geluira, testis. 

(Debajo de las columnas) 

Petrus Uicentii, regina praecipiente, notavit. 
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1115, marzo, 7. 

Donación de Juliana y sus hijos, Gutiérrez, Rodrigo, Fernando, Elvira, María y Urraca, 

al monasterio de San Cosme y San Damián y Santa Eufemia de Cozuelos, de la parte que 

les pertenecía en la iglesia de San Miguel de Olmos de Ojeda con sus propiedades. 

B. BN, ms. 13063, fols. 11r-12r (copia del siglo XVIII). 

Publ.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…Santa Eufemia…”, op. cit., pp. 191-192, 

doc. 13. 

Reg.: 

- AMCS, caja 9, doc. 25, fols. 74r-74v. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 286, nº 11. 

Cit.: 

- MARTÍN RODRÍGUEZ, José Luis: Orígenes de la Orden…, op. cit., p. 121.  

- GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Julio: “El monasterio de Santa Eufemia…”, op. cit., 

p. 412. 

400 

- MATELLANES MERCHÁN, José Vicente: “Posesiones de la Orden…”, op. cit., 

p. 457. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…Santa Eufemia…”, op. cit., p. 175. 

[fol. 11r] 

Sub imperio Christi et individuae Trinitatis, Patris / quoque, et Filii videlicet, 

Spiritus Sancti. Amen. Quam /3 ego, Julliana, et filii mei et filias meas, Gutierre, Ro- / 

drigo, Fernando, Elvira, Maria, Urraca, placuit animis / nostris et placet, nullus quoque 

gentis imperio nec su- /6 adentis articulo, sed propias nostras accesit voluntas, / propter 

Deum amandum et Infernum pavendum, in / quirendum Paradiisum, et pro 

remedi(sic)<entrelíneas: um> animas nostras /9 et pro anima marito meo, Fer<entrelíneas: 

a>nan Monoz, et pro a- / nima filio meo, Monio Ferrandez, vel parentum nostro- / rum, 

tam vivis quam defunctis, sic tradimus et dona- /12 mus ad atrium vel reliquiarum 

Sanctorum Cosmas / et Damianiis et ad Sanctae Eufemiae Virginis, et ad / pactum 

monsterii vel regulae et ad collegium mona- /15 chorum qui ibi sunt habitantes rogantes 

et deprecantes / ad Deum ob hoc, certo; iam supradiximus in villa que / dicitur Olmos, 

tota nostra portione ecclesiae que dicitur /18 Sancii Migell: solares cum sua divisa, et suos 

hortos, et  

[fol. 11v] 

/ suas terras et suas vineas. Damos tota nostra portione [que?] / antum ibi habemus, quod 

ad nos pertinet ut omnes nos- /21 tros heredes, ab omni integritate. Quantum ibi potueritis 

/ invenire de (sic)<entrelíneas: vires> nostros, de (sic)<entrelíneas: mici>, Julliana, et filii 

mei / et filias meas, Gutierre, Rodrigo, Fernando, Elvira, Ma- /24 ria, Urraca. Esta eclesia, 

estos solares cum sua divissa et / cum sua hereditate sit abraso. Et in jure de fratribus / 

Sancte Eufemie sit confirmato et corroborato usque in /27 perpetuum factum que nostrum, 

in cunctis obtineat, fir- / mitatis roboret. Et si aliquis homo de nobis, de filiis / et 

(sic)<entrelíneas: filias>, vel neptis, vel sobrinis vel progenie nostra de /30 aliqua parte,